1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 4385/1999/QĐ-UB-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 8 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện

dự án cải cách hành chính VIE/96/029.

*********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và UBND ngày 21/6/1994;

- Căn cứ công văn số 12/CP-QHQT ngày 4/1/1999 của Thủ tướng Chính

phủ, về việc phê duyệt dự án VIE/96/029 do UNDP tài trợ;

- Căn cứ nội dung văn kiện dự án VIE/96/029- Hỗ trợ kỹ thuật cho cải

cách hành chính tại thành phố Hồ Chí Minh, do UBND Thành phố ký kết với

Chương trình phát triển Liên hiệp quốc, ngày 7/1/1999;

- Xét đề nghị của Giám đốc Ban quản lý dự án VIE/96/029 (Công văn số :

37/CV-BQLDA ngày 16 tháng 6 năm 1999) và Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền

Thành phố (Tờ trình số : 96/TCCQ ngày 10 tháng 7 năm 1999);

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay thành lập Ban chỉ đạo thực hiện dự án cải cách hành chính-

VIE/96/029, gồm các Ông, Bà có tên sau đây :

1. Ông Lê Thanh Hải, Phó Chủ tịch Thường trực UBND Thành phố, làm
Trưởng Ban.

2. Ông Mai Quốc Bình, Ủy viên UBND Thành phố, Giám đốc dự án

VIE/96/029, làm Phó Ban Thường trực.

3. Ông Nguyễn Hữu Đức, Phó Trưởng Ban TCCQ/TP, Thành viên.

4. Bà Vũ Thị Hiền, Quản đốc dự án VIE/96/029, Thành viên.

5. Đại diện Ban Tổ chức- Cán bộ Chính phủ, Thành viên.

6. Đại diện UNDP, Thành viên.

7. Ông Nguyễn Thành Tài, Chánh Văn phòng UBND/TP, Thành viên.

8. Ông Bùi Thiện Tích, Trưởng Ban TCCQ/TP, Thành viên.

9. Ông Võ Văn Tuấn, Giám đốc Sở Xây dựng, Thành viên.

10. Ông Nguyễn Minh Dũng, Giám đốc Sở Địa chính- Nhà đất, Thành

viên.

11. Ông Võ Dũng, Giám đốc Sở Giao thông Công chánh, Thành viên.

12. Ông Hà Văn Dũng, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thành viên.

13. Ông Lê Văn Năm, Kiến trúc Sư trưởng Thành phố, Thành viên.

14. Bà Trương Thị Ánh, Quyền Chủ tịch UBND Quận 1, Thành viên.

Ông Bob Boase, Cố vấn trưởng của Ban quản lý dự án VIE/96/029 được

tham dự các cuộc họp của Ban chỉ đạo thực hiện dự án, với vai trò là chuyên gia tư

vấn của mình. Các chuyên gia trong nước và quốc tế khác có thể được mời dự họp

Ban chỉ đạo thực hiện dự án khi có yêu cầu và công việc liên quan.

 2

Điều 2. Ban chỉ đạo thực hiện dự án 3 tháng họp 1 lần và họp đột xuất, khi

có thành viên trong Ban chỉ đạo yêu cầu chính đáng. Phó Ban Thường trực Ban

chỉ đạo thực hiện dự án, chuẩn bị nội dung, thời gian và báo cáo trong cuộc họp

của Ban chỉ đạo.

Điều 3. Ban chỉ đạo thực hiện dự án có nhiệm vụ và quyền hạn :

1- Xem xét báo cáo tiến độ thực hiện dự án theo kế hoạch, quyết định sự

thay đổi (nếu có).

2- Có ý kiến về đầu ra trong kế hoạch làm việc của dự án.

3- Nghe báo cáo của các thành viên trong Ban chỉ đạo hoặc các chuyên

gia tư vấn trong kế hoạch làm việc.

4- Thảo luận và quyết định biện pháp về tháo gỡ vướng mắc, trở ngại

ảnh hưởng đến việc thực hiện dự án.

5- Quyết định các vấn đề liên quan đến những thay đổi trong kế hoạch

làm việc và những công việc có liên quan do Chủ tịch UBND Thành phố chỉ

đạo.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Trưởng Ban Tổ

chức Chính quyền Thành phố, Thủ trưởng các Sở ngành Thành phố có liên quan

và các Thành viên Ban chỉ đạo thực hiện dự án cải cách hành chính- VIE/96/029

có tên tại Điều chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

 T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

 CHỦ TỊCH

 Võ Viết Thanh